[bookmark: _Hlk94556050][bookmark: _GoBack]UKMERGĖS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ DIREKTORIUS


ĮSAKYMAS 
DĖL UKMERGĖS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS, PATVIRTINTOS LOPŠELIO-DARŽELIO  DIREKTORIAUS 2020 M. SAUSIO 23 D. ĮSAKYMU NR. V-10 „DĖL DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS PATVIRTINIMO“ (UKMERGĖS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO DIREKTORIAUS 2022 M. SAUSIO 31 D. ĮSAKYMO NR. V-5 REDAKCIJA) PAKEITIMO
 
2022 m. gruodžio         d. Nr. V-
Ukmergė 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 10, 11, 14 straipsnių ir 1, 2, 3, 4, 5 priedų 2022 m. lapkričio 24 d. pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1559 6, 7 straipsniais, 8 straipsnio 2, 3, 6, 7, 9, 10, 18, 19 punktais, 9 straipsnio  3 punktu, suderinus su lopšelio-darželio taryba (2022 m. gruodžio 20 d. protokoliniu nutarimu, protokolas Nr. V1-7):
1. K e i č i u  Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos, patvirtintos lopšelio-darželio direktoriaus 2020 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. V-10 „Dėl darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ (Ukmergės vaikų lopšelio-darželio direktoriaus 2022 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. V-5 redakcija):
1.1. [bookmark: _Hlk102073117]k e i č i u 10.1 papunktį ir išdėstau taip:
„10.1. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ir meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma:
(Baziniais dydžiais)
	Kvalifikacinė 
kategorija 
	Pastoviosios dalies koeficientai

	
	Pedagoginio darbo stažas (metais)

	
	iki 2
	nuo daugiau kaip 2 iki 5
	nuo daugiau kaip 5 iki 10
	nuo daugiau kaip 10 iki 15
	nuo daugiau kaip 15 iki 20
	nuo daugiau kaip 20 iki 25
	daugiau kaip 25

	Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos

	Mokytojas
	8,11
	8,14
	8,21
	8,36
	8,62
	8,65
	8,70

	Suteiktos kvalifikacinės kategorijos

	Mokytojas
	8,71
	8,73
	8,74
	8,79
	8,81
	8,84
	8,91

	Vyresnysis mokytojas
	
	8,92
	8,95
	8,99
	9,35
	9,4
	9,44

	Mokytojas metodininkas
	
	
	9,53
	9,7
	10,01
	10,05
	10,12

	Mokytojas ekspertas
	
	
	10,83
	11,01
	11,29
	11,34
	11,39“



10.1.1. pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami 5–10 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ugdymo programą:
· jeigu grupėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1–3 mokiniai, kurie dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių,
· [bookmark: _Hlk102122504]jeigu grupėje ugdomas vienas ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio (mokinių) mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje;
10.1.2. pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami 5–10 procentų meninio ugdymo (muzikinio) mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas:
· jeigu grupėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1–3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių,
· jeigu grupėje ugdomas vienas ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio (mokinių) mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje;
10.1.3. mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 32 valandos per savaitę skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 4 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.)
10.1.4. nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 5 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.)
10.1.5. Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, darbo laikas per savaitę yra 30 valandų, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 6 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.).“
1.2. k e i č i u  10.2 papunktį ir išdėstau taip:
 „10.2. Mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą, pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma:
(Baziniais dydžiais)
	Kvalifikacinė 
kategorija 
	Pastoviosios dalies koeficientai

	
	Pedagoginio darbo stažas (metais)

	
	iki 2
	nuo daugiau kaip 2 iki 5
	nuo daugiau kaip 5 iki 10
	nuo daugiau kaip 10 iki 15
	nuo daugiau kaip 15 iki 20
	nuo daugiau kaip 20 iki 25
	daugiau kaip 25

	Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos

	Mokytojas
	8,11
	8,14
	8,21
	8,36
	8,62
	8,65
	8,7

	Suteiktos kvalifikacinės kategorijos

	Mokytojas
	8,71
	8,73
	8,74
	8,79
	8,81
	8,84
	8,91

	Vyresnysis mokytojas
	
	8,92
	8,95
	8,99
	9,35
	9,4
	9,44

	Mokytojas metodininkas
	
	
	9,53
	9,7
	10,01
	10,05
	10,12

	Mokytojas ekspertas
	
	
	10,83
	11,01
	11,29
	11,34
	11,39“



10.2.1. pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami 5–10 procentų mokytojams, dirbantiems pagal priešmokyklinio ugdymo programą:
· jeigu grupėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1–3 mokiniai, kurie dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių,
· jeigu grupėje ugdomas vienas ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio (mokinių) mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje;
10.2.2. mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 32 valandos per savaitę skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 4 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.);
10.2.3. nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 5 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.).
1.3. k e i č i u  10.3 punktą ir išdėstau taip:
[bookmark: _Hlk82367274]„10.3.  Logopedo, specialiojo pedagogo pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma:

	
	(Baziniais dydžiais)

	Kvalifikacinė
kategorija
	Pastoviosios dalies koeficientai

	
	Pedagoginio darbo stažas (metais)

	
	iki 2
	nuo daugiau kaip 2 iki 5
	nuo daugiau kaip 5 iki 10
	nuo daugiau kaip 10 iki 15
	nuo daugiau kaip 15 iki 20
	nuo daugiau kaip 20 iki 25
	daugiau kaip 25

	Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos

	Specialusis pedagogas, logopedas, surdopedagogas, tiflopedagogas, judesio korekcijos specialistas, karjeros specialistas
	8,11
	8,14
	8,21
	8,36
	8,62
	8,65
	8,7

	Suteiktos kvalifikacinės kategorijos

	Specialusis pedagogas, logopedas, surdopedagogas, tiflopedagogas
	8,71
	8,73
	8,74
	8,79
	8,81
	8,84
	8,91

	Vyresnysis specialusis pedagogas, vyresnysis logopedas, vyresnysis surdopedagogas, vyresnysis tiflopedagogas
	
	8,92
	8,95
	8,99
	9,35
	9,4
	9,44

	Specialusis pedagogas metodininkas, logopedas metodininkas, surdopedagogas metodininkas, tiflopedagogas metodininkas
	
	
	9,53
	9,7
	10,01
	10,05
	10,12

	Specialusis pedagogas ekspertas, logopedas ekspertas, surdopedagogas ekspertas, tiflopedagogas ekspertas
	
	
	10,83
	11,01
	11,29
	11,34
	11,39“



[bookmark: _Hlk94465130]Specialiojo pedagogo, logopedo, dirbančio su ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikais darbo laikas – 36 valandos per savaitę, iš jų 22 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su vaikais (vaikų specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 14 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kita);
1.4. k e i č i u 11.1 papunktį ir išdėstau:
[bookmark: _Hlk82354063]„11.1. Mokyklos vadovo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientą nustato Savivaldybė. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai:

(Baziniais dydžiais)
	Mokinių skaičius 
	Pastoviosios dalies koeficientai 

	
	Pedagoginio darbo stažas (metais)

	
	iki 10 metų 
	nuo daugiau kaip 10 iki 15 metų
	daugiau kaip 15 metų

	
	
	
	

	iki 200
	14,81
	15,35
	15,72

	201–400
	16,18
	16,32
	16,33

	401–600
	16,24
	16,35
	16,39

	601–1 000
	17,42
	17,46
	17,49

	1 001 ir daugiau
	17,46
	17,48
	17,54“



1.5. k e i č i u  11.2 papunktį ir išdėstau:
[bookmark: _Hlk82354158]„11.2. Mokyklos vadovo pavaduotojo ugdymui pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas nustatomas atsižvelgiant į mokinių skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 dieną. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai:
(Baziniais dydžiais)
	Mokinių skaičius
	Pastoviosios dalies koeficientai

	
	Pedagoginio darbo stažas (metais)

	
	iki 10
	nuo daugiau kaip 10 iki 15
	daugiau kaip 15

	iki 500
	14,44
	14,47
	14,49

	501 ir daugiau
	14,53
	14,73
	14,94“



11.2.1. Mokyklos vadovo pavaduotojo ugdymui pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas dėl veiklos sudėtingumo didinamas 5–10 procentų:
· už mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, jeigu mokoma 10 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, 
· jeigu mokykloje ugdoma (mokoma) 10 ar daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje.“
1.6. k e i č i u  12.1 papunkčio lentelę ir išdėstau:
[bookmark: _Hlk82358561]„12.1. Specialistų (A ir B lygio pareigybės) pareiginės algos pastovioji dalis sulygstama darbo sutartyje pagal LR valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 3 priedą. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai:

(Baziniais dydžiais)
	Pareigybės lygis
	Pastoviosios dalies koeficientai

	
	Profesinio darbo patirtis (metais)

	
	iki 2
	nuo daugiau kaip 2 iki 5
	nuo daugiau kaip 5 iki 10
	daugiau kaip 10

	A lygis
	6–10,0
	6,1–11,0
	6,2–12,0
	6,3–13,0

	B lygis
	5,6–8,5
	5,7–9,0
	5,8–9,5
	5,9–10,0



1.7. k e i č i u  12.2 papunkčio lentelę ir išdėstau:
„12.2. Kvalifikuotų darbuotojų (C lygio pareigybė) pareiginės algos pastovioji dalis sulygstama darbo sutartyje pagal LR valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 4 priedą. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai:

(Baziniais dydžiais)
	Pareigybės lygis
	Pastoviosios dalies koeficientai

	
	Profesinio darbo patirtis (metais)

	
	iki 2
	nuo daugiau kaip 2 iki 5
	nuo daugiau kaip 5 iki 10
	daugiau kaip 10

	C lygis
	5,1–6,7
	5,2–7,1
	5,3–7,5
	5,4–8,0




1.8. k e i č i u 40 punktą ir išdėstau:
„40. Šio skyriaus 38.4 papunktyje nustatyta priemoka gali siekti iki 20 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio ir gali būti skiriama iki darbo, esant nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų, pabaigos.
2. Įrašau 53 punktą:
„53. Už papildomą darbą, kai darbas atliekamas pagrindinio darbo metu, apmokama pagal pagrindinio darbo pareigybės aprašyme nustatytą lygį ir koeficientą, atsižvelgiant į darbuotojo profesinę patirtį šiam darbui atlikti. Už papildomą darbą, kai darbas atliekamas ne pagrindinio darbo metu, apmokama pagal papildomo darbo pareigybės aprašyme nustatytą lygį ir koeficientą, atsižvelgiant į darbuotojo profesinę patirtį šiam darbui atlikti.
Mokytoją pavaduojančiam mokytojui darbo užmokestis skaičiuojamas už faktiškai dirbtas valandas. Valandinis atlygis skaičiuojamas darbuotojo mėnesinį tarifinį darbo užmokestį dalijant iš vidutinio mėnesinio valandų skaičiaus.“
3. P r i p a ž į s t u  netekusiais galios:
3.1. Lopšelio-darželio Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos, patvirtintos lopšelio-darželio  direktoriaus 2020 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. V-10 „Dėl darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ (Ukmergės vaikų lopšelio-darželio direktoriaus 2022 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. V-5 redakcija) 10.1, 10.2, 10.3, 11.1, 11.2  papunkčius, 12.1 ir 12.2 papunkčių lenteles; 
3.2. 2022 m. balandžio 29 Nr. V-27 „Dėl Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos, patvirtintos lopšelio-darželio  direktoriaus 2020 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. V-10 „Dėl darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ (Ukmergės vaikų lopšelio-darželio direktoriaus 2022 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. V-5 redakcija) pakeitimo“;
4. Šis įsakymas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.  
5. P a v e d u  raštinės administratorei Aldonai Kacevičienei supažindinti darbuotojus su Darbo apmokėjimo sistemos pakeitimais dokumentų valdymo sistemos „KONTORA“ priemonėmis.



Direktorė 	Gvida Rinkevičienė

